TEATRO MASSIMO “V.BELL

CATANIA

IN I

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE-

Provvedimento n° X’E(Q - del

22 AGO. 202%

OGGETTO:

via Crocifisso n. 44

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIaNCIO 20 ...t v COMPBBNZE ...

Somma €
stanziata

Impegni { €
- assunti

. r
Forido -[ €
disponibile

- . > . . ;
Visto_ed iscritto a Q .......... N. 671 .........................................

de K .............. Cap. !13-4153 ........... I I

S-S A A .gay. dott, S

. /
TERIA AMMINISTRATIVA AF?I GENER

a Regione Sicilianall ............ccoevoeveoe foo fo
Visto: '

Affidamento del servizio di cernita, raccolta /rimozione e trasporto  presso
piattaforme autorizzate dei rifiuti speciali presenti presso i locali siti in Catania.

............... ooty
il giomo . 22 _______ ' df

Qg.aﬂ() ............... :

Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente
della Regione Siciliana n. 27/Serv. 1°/S.G. del 12
febbraio 2024, ha adottato il seguente provvedimento



OGGETTO: Affidamento del servizio di cernita, raccolta /rimozione e trasporto presso piattaforme
autorizzate dei rifiuti speciali presenti presso i locali siti in Catania via Crocifisso n. 44.

| IL SOVRINTENDENTE
PREMESSO CHE :

- ~ LR.n.19 delA16 aprile 1986 & stato istituito I’Ente;
- Con delibera del Consiglio di Amministrazione n .17 del 16 Agosto 2024, avente per oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026” ¢ stato approvato il bilancio di
previsione 2024 ¢ pluriennale 2024/2026.
Con relazione del 21.08.2024 , ii Direttore Tecnico dell’Ente espone quanto segue : |
“"L’Ente.ha I’esigenza provvedere  allo smaltirﬁento e al ritiro  del rﬁateriale dismesso e
: mutzlzzzablle (in particolare legno, ferro, plastica e polzstzrolo ecc. ) provenzente dai laboratori
sitia Catama invia Croc;ﬁsso 44, come si evince dalla documentazione fotograﬁca allegata ( allegato
nl).
Le quantita dei riﬂdti presemi non risulia quantiﬁcubile con precisione € al nomento puo essere
solamente stimata, pertanto , una volta ultimate le operazzonz di prelievo, trasporto, pesatura e
smaltimento presso le pzattaforme autorzzzate il valore dell appalto a consuntivo sard determinato in
base del quantltattvo e della tzpologza di rifiuti conferiti risultanti, da documentarsi a mezzo FIR
.' rzportante il peso mzsurato al conferzmento moltiplicati per i rzspettzvz prezzi. unitari oﬁertltz
Considerato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma I della legge 488/1999
e s.m.i. ‘aventi per oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente pfocedbira di
| affidamento . i o o v
~ Vista I’ urgenza atteso che 'Ente deve procedere alla riconsegna dez locali siti a Catania in via
Crocifisso 44, per finita locazzone entro la data del 31/08/2024 si & contattata la ditta Green Team
s.r.l. con sede in Catania vza Torino n.86, partita Iva n. 05269870878 , che ha presentato tramite
trattativa diretta sul MEPA n. 4579392 la seguente oﬂerta con prezzi unitari :
o Per il servizio di prelievo dei rifiuti effettuato mediante impiego di mezzi meccanici e manuali €

3.800,00/a corpo ;

e Per il servizio di trasporto presso dal sito fino all ’impianto"di destinazione finale, di una cassa

scarrabile contenente il rifiuto di un szngolo codice EER € 330, 00/vzaggzo
o Per il servizio di conferimento — codice EER 17.02.01 € 0,32/ Kg ;
° Per il servizio di conferimento — codice EER 15.01.06 € 0,85/ Kg ;

e Per il servizio di conferimento ~ codice EER 20.03.07 € 0,87/Kg.
Preso atto che l’importo delAservizio in oggetto risulta essere inferiore a Euro 143.000 e che
pertanto & possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b)
del D.Igs. n. 36/2023 . |
L’offerta  risulta congrua in base alla convenienza del prezzo proposto e alle ricerche di mercato
effettuate. | | |
In base di quanto sopra relazzonato Si propone:

o dl procedere mediante affidamento dlretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Igs.

36/2023 alla ditta Green Team s.r.l.  con sede in Catania via Torino n .86, partita Iva n.

05269870878, s_timando una spesa presunta di Eitro 19.830,00 oltre iva ;

e dinominare RUP il dott. Santo Angelo Leanza ;

o di impegnare provvisoriamente la somma presunia di 19.830,00 al capitolo 101155 del
bilancio 2024, prbcedendo al monitoraggio delle operazione di sgombero dei locali, in base
al quantitativo ed alla tipologia di rzf uti conferm, documentati a mezzo FIR rzportante il peso

misurato al conferzmento moltzplzcatl per i rispettivi prezzi unitari oﬁem

o Impegnare con successivo provvedimento le ulteriori somme necessarie per il completamento del
servizio di sgombero dei locali dai rifiuti presenti.”
Tenuto conto di quanto riportato dal Direttore Tecnico dell’Ente nella citata relazione

DISPONE

o di affidare il servizio di cemita, raccolta /rimozione e trasporto presso piattaforme ‘aut‘oﬁzzate
dei rifiuti speciali présenti presso i locali siti in Catania via Crocifisso n. ‘44  alla ditta Green
Team s.r.l. = con sede in Catama via Tonno n .86, pamta Ivan. 05269870878 per I’'importo di

€19. 830, 00 oltre iva ;
e di nominare RUP il dott. Santo Angelo Leanza ;

e di impegnare la somma di 19.830,00 al capitolo 101155 del bilancio 2024, demandando alla
Direzione dei SS. TT. di p_rocedere al monitoraggio dell’espletamerit'o del servizio ed alla
predisposizione di ulteriore provvedimento di impegno spesa, per le ulteriori somme necessarie,

per il completamento del servizio, al momento non quantificabili. -

mtendente
d Cultrera

Il



